

۳۵۶

شماره

۲۰۱۸/۰۱/۲۹

مورخ

۱۳۹۶/۱۱/۰۹

رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران



شامل گزارش های فرهنگی و اجتماعی از جمهوری فدرال آلمان

رایزنی فرهنگی سادات جمهوری اسلامی ایران در آلمان

Kulturabteilung der Botschaft der Islamischen Republik Iran

Drakestr. 3 - 12205 Berlin

Tel.: 030 - 740 715 400

Fax: 030 - 740 715 419

www.irankultur.com

info@irankultur.com



فهرست مطالب هفته‌نامه خبری

اخبار فرهنگی آلمان

عشق به شهدا

اعطای بودجه‌های پژوهشی در زمینه "اسلام، دولت-ملت مدرن و جنبش‌های فراملی"

مدرسه تابستانی با موضوع "مسلمانان در غرب"

جلسه نقد و بررسی کتاب "در امتداد ترانشه‌ها" با حضور وزیر امور خارجه آلمان

همایش "نسل مسلمان در حال گذار" در شهر مانهایم برگزار شد

شهر فرایبورگ دیگر پذیرای مهاجران و پناهندگان نیست

تازه‌های نشر آلمان

از جاهلیت تا اسلام؛ مقالاتی در زمینه علوم قرآنی درباره بشارت مکی حضرت محمد (ص)

«هرگونه بهره برداری و نقل اخبار، گزارش‌ها و تحلیل‌های این نشریه صرفاً با ذکر منبع مجاز است.»



هفته‌نامه خبری رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان

با همکاری هیات تحریریه رایزنی فرهنگی

انتشار از طریق وب سایت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان

www.irankultur.com . info@irankultur.com

اخبار فرهنگی - اسلامی آلمان

عشق به شهدا

کنیم، مانند سربازانی که در جنگ میان ایران و عراق در سال‌های ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۸ جان داده‌اند.

آگهی این سفر روی تخته سیاه دانشکده - یعنی جایی که من در رشته "مطالعات ایران" ثبت نام کردم - وجود داشت. وقتی که من از مطهره پرسیدم که می‌توانم به این سفر بیایم، او فقط جواب داد: «با کمال میل».

مطهره در خوابگاه من زندگی می‌کند، او ۳۰ سال دارد و تز دکترای خود را درباره روابط دیپلماتیک با بریتانیا می‌نویسد. در پایان سفر، دوستی‌های زیادی شکل می‌گیرند، اشک‌ها جاری می‌شوند و دانشجویان می‌گویند که می‌خواهند برای کشورشان بمیرند. ما داستان‌های مرگ را می‌شنویم و سه بار در روز با هم دعا می‌کنیم. ما در پناهگاه‌های قدیمی، بیمارستان‌های نظامی و سربازخانه‌ها، زیر پتو و بر روی زمین می‌خوابیم، جایی که خیلی راحت می‌توانید حتی نفس کشیدن دیگران را احساس کنید.

روز اول سفر، در قطار: شش دختر در حال خوردن مرغ و برنج در ظرف‌های آلومینیومی هستند، از کویر می‌گذریم. آنها عکس‌های مکان‌های زیارتی را نگاه می‌کنند. زهره، ۱۹ ساله، دانشجوی سیاسی می‌گوید: «اینجا کربلا در عراق است.» در عکس، او با خانواده‌اش در مقابل مسجدی با گنبد طلایی ایستاده است. جایی که دومین محل مقدس شیعیان است. در آنجا، نیروهای خلیفه در سال ۶۸، امام حسین، نوه پیامبر را به قتل رساندند. از آنجا که او با خلیفه مخالف بوده، او هنوز هم یک شخصیت کلیدی برای شیعیان امروز است: او شهید در راه مبارزه با حکومت غیر عادلانه است. زهره دستش را روی سینه‌اش قرار می‌دهد. او می‌گوید: «ما شهیدان را دوست داریم.»

آیت‌الله خمینی در سال ۱۹۸۰، یک سال پس از پیروزی انقلاب ایران، سازمان بسیج را تاسیس کرد. آنها زیر مجموعه‌ای از گروه‌های انقلابی بودند که باید در برابر تهدیدات علیه ایران و رژیم فعالیت می‌کردند. در همین حال، آنها در استان‌های مختلف، با جذب نیروهای رزمی، نفوذ عظیمی در سیاست پیدا کردند. در سال ۱۹۸۰، پس از حمله صدام حسین به ایران، سپاه پاسداران و بسیج، از طریق نیروهای داوطلب جوان بسیجی،



مجله اسپیکل در جدیدترین شماره خود گزارش مفصلی با عنوان "عشق به شهدا" دارد. این گزارش، مشاهدات یک دانشجوی آلمانی از سفر با گروه راهیان نور به مناطق جنگی خوزستان است. لویزا هومریش از سپتامبر سال ۲۰۱۶ تا ژوئن ۲۰۱۷ در دانشگاه تهران در زمینه دین، فرهنگ و تاریخ ایران تحصیل کرده است، او زبان فارسی را فرا گرفته و به نقاط مختلف ایران، سفر کرده است. او اکنون به عنوان یک روزنامه‌نگار آزاد کار می‌کند. در ادامه بخش‌هایی از مشاهدات او از سفرش با گروه "راهیان نور" را می‌خوانید:

در روز دوم باید از میان زمین‌های جنگی بگذریم. شب است، در امتداد دره‌ای باریک و تنگ، راه می‌رویم، در سمت چپ و راست ما، بر فراز صخره‌های سنگی نور انفجار دیده می‌شود. هر انفجار مانند ضربه‌ای به سینه ما است و هر بار آسمان نورانی می‌شود. در استان خوزستان در جنوب غربی ایران هستیم، جایی که از طریق مرز با عراق در ارتباط است. ما ۳۰۰ زن ۱۷ تا ۳۰ ساله از دانشجویان دانشگاه تهران هستیم، همه گروه چادر مشکی به سر دارند، حجابی کامل که تنها صورتشان از میان آن پیداست. من به همراه اردوی "راهیان نور" در سفری پنج روزه در بهار ۲۰۱۷ به خوزستان آمده‌ام. این سفری است که سازمان بسیج در ایران، آن را برنامه‌ریزی می‌کند. مطهره یکی از سازمان‌دهندگان این سفر می‌گوید: «هر سال بهار، هزاران ایرانی به این مناطق سفر می‌کنند.»

دیگران جلوتر از ما هستند، تنها مطهره آرام راه می‌رود، نور انفجار بر روی شیشه‌های عینکش دیده می‌شود. در واقع عملیات ارتش را برای ما سازماندهی می‌کنند. قبلا سربازان با تفنگ به ما شلیک هم کرده‌اند. ما باید وحشت مرگ را احساس

اطلاعات و مادرش کارمند دولت است. در سن ۱۳ سالگی، او روزنامه را خوانده و به این نتیجه رسیده که مانند انقلاب اسلامی در ایران، در هیچ جای جهان وجود ندارد. سپس او درخواست عضویت در بسیج را تکمیل کرده است. اما زهره یک سال پیش به پایتخت آمده، او اولین زنی است که در خانواده‌اش در دانشگاه درس می‌خواند.

می‌گوید: «ابتدا کسی را نمی‌شناختم، اما به بسیج رفتم. والدینم خوشحال هستند، زیرا این سازمان برای فعالیت سالم زنان جوان خوب است.» بعد از ظهر روز سوم سفر، ما بدون کفش، روی شن‌های داغ به احترام مردگان راه می‌رویم و کسی از بلندگو داستان مردانی که اینجا شهید شده‌اند را تعریف می‌کند. بعد در اتوبوس هر یک ساعت، کسی فریاد می‌زند: "الله اکبر، خمینی رهبر" و پس از آن معمولاً شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر انگلیس و مرگ بر اسرائیل سر می‌دهند.

روز چهارم در نمازخانه: گروهی در حال نماز خواندن هستند، مهرانز، یک دانشجوی حقوق ۲۳ ساله با روسری قرمز و چادر است، او عکسی در تلفن همراه خود دارد که نشان می‌دهد؛ قبلاً بی‌حجاب بوده است. او بعدها الهیات خوانده و همه چیز تغییر کرده است: «من احساس خوبی دارم که تغییر کرده‌ام، من برای خدا و کشورم می‌میرم.»

پس از نماز، اتوبوس ما را به مقبره‌ای می‌برد، زنی توضیح می‌دهد که چگونه شوهرش توسط عراقی‌ها سوخته است. سپس در نزدیکی مرز، یک سخنران توضیح می‌دهد که نوجوانی ۱۳ ساله با مواد انفجاری به تانک عراقی‌ها حمله کرده است.

از مهرانز می‌پرسم: «آیا این بی‌رحمانه نیست که نوجوان ۱۳ ساله بمیرد؟» او می‌گوید: «دشمن وارد شهر شده بود.» مطهره می‌گوید: «اشتباه نکنید، ما تنها از خودمان دفاع کردیم، جنگ خوب نیست، تنها علیه یک دشمن قوی که از قدرتش سوءاستفاده می‌کند، جنگ معنا دارد.»

روز پنجم در مسیر بازگشت: مطهره می‌گوید که دوست دارد، شهید شود. از او می‌پرسم: «آیا شما از مرگ نمی‌ترسید؟» او به من نگاه می‌کند و می‌خندد: «آیا بعد از پنج روز این را درک نکرده‌ای؟ اگر خدا بخواهد ما می‌میریم و اگر او نخواهد، هیچ اتفاقی نمی‌افتد.»

منبع:

<http://www.spiegel.de/spiegel/iran-unterwegs-mit-studentinnen-der-basidsch-milizen-a-1189189.html>

ارتش عراق را به مبارزه کشاند. پس از جنگ، بسیج تبدیل به یک سازمان مردمی شد و بخش‌های بزرگی از جامعه مدنی را دربرگرفت.

کل قطار برای مسافران راهیان نور اجاره شده است، هیچ مردی نیست، اما زهره و دو نفر دیگر، حتی در این فضا هم، روسری خود را بر نمی‌دارند. بعضی از آنها حتی در سفر با روسری می‌خوانند. آنها می‌گویند که حجاب را دوست دارند. سارا، دانشجوی ۲۰ ساله می‌گوید: «حجاب خوب، از زنان در برابر آزار رانندگان تاکسی محافظت می‌کند.»

اگر من چیزی را در زبان فارسی نفهمم، او برایم به اسپانیایی تکرار می‌کند. او با استفاده از آهنگ‌های پاپ به زبان لاتین، این زبان را آموخته است. او می‌گوید: «ما به خدا ایمان داریم و دائماً در حال تلاش برای بهبود هستیم. یک فرد خوب در تحصیل موفق است، به فقرا کمک می‌کند و دانش مذهبی خود را بالا می‌برد.»

روز دوم در تنگه‌ای باریک: نه تنها ما از انفجارها فرار می‌کنیم، بلکه ارتشی‌ها نیز تانکی به دنبال ما فرستاده‌اند، نوری از انفجار و دود در آسمان دیده می‌شود. پس از انفجار، سربازان ما را از تنگه بیرون می‌آورند. زهره می‌گوید: «هیجان‌انگیز بود.» می‌نشینیم، یک مرد آواز می‌خواند. زهره توضیح می‌دهد: «او درباره امام حسین می‌خواند، سربازان ما به یاد او در اینجا جنگیده‌اند.» یک زن روی زمین دراز کشیده، با ناخن‌هایش صورتش را چنگ می‌زند. دیگران شروع به کشیدن موهایشان از زیر روسری می‌کنند. مطهره کمی دور می‌شود و در سکوت گریه می‌کند.

وقتی به محل خواب برمی‌گردیم، می‌پرسم: «وحشتناک نبود؟» زهره جواب می‌دهد: «نه، چرا؟! اکنون خیلی آرام هستیم، این غم واقعی نبود، ما قدرت را به دست آورده‌ایم و می‌دانیم چه کاری باید انجام دهیم.»

می‌پرسم: «چه کاری باید انجام دهید؟» زهره می‌گوید: «هر وقت رهبر بخواهد، ما هستیم.» سارا می‌گوید: «اگر ترامپ به ما حمله کند و من پسرانی داشته باشم، آنها را به مبارزه می‌فرستم.» زهره اضافه می‌کند: «من فکر می‌کنم این سفر ما را قوی می‌کند تا کارهایی که می‌خواهیم انجام دهیم.» سارا ادامه می‌دهد: «ما می‌توانیم اسرائیل را شکست دهیم.» ما شب را در پناهگاهی سپری می‌کنیم که عکس‌هایی قدیمی از دو رهبر ایران در آن وجود دارد.

روز سوم در پناهگاه: هفت صبح نان با سوپ گوشت می‌خوریم، سارا می‌گوید که چگونه به بسیج پیوسته است. او از طبقه متوسط تهران است. پدرش یک متخصص فناوری

بنیاد گردا هنکل در آلمان فراخوان داد:

اعطای بودجه‌های پژوهشی در زمینه "اسلام، دولت-ملت مدرن و جنبش‌های فراملی"

توجه به تأثیرات جهانی و فرایندهای تبادل فرهنگی باشد.

این برنامه از پیشنهادهای پشتیبانی می‌کند که به ویژگی‌های محیطی و روابط فرهنگی و تاریخی مربوط باشند پیشنهادات باید بتوانند به بحث‌های متنوع و تخصصی در محافل عمومی و سیاسی کمک کنند. متقاضیانی که شرایط حضور در این برنامه را دارند، می‌توانند برای کمک هزینه تحصیلی یا پژوهشی اقدام کنند. کمک هزینه تحصیلی برای مقطع دکترا تنها در ارتباط با یک پروژه تحقیقاتی اعطا می‌شود. برای گرفتن این کمک هزینه باید شرحی از پیشنهادات تحقیق، برنامه‌ریزی زمانی و کاری و اطلاعات مربوط به سفر برای دستیابی به آرشیو، کتابخانه‌ها و موزه‌ها و یا سایر نقاط و همچنین محاسبه هزینه دقیق سفر و موارد مورد نیاز را تا تاریخ ۱۶ می سال ۲۰۱۸ به آدرس بنیاد گردا هنکل بفرستند. همچنین باید مدارک دانشگاهی و توصیه نامه نیز همراه سایر موارد برای بنیاد از طریق ایمیل یا پست ارسال شود. این بنیاد هزینه‌های مربوط به دانشگاه و مسکن را تامین خواهند کرد.

برای کمک هزینه‌های پژوهشی تحقیقاتی نیز، باید موارد فوق تا تاریخ شانزدهم می، ارسال شود. بسته به نوع پروژه، هزینه‌های افراد، مسافرت و یا هزینه‌های دیگر در نظر گرفته می‌شود. در این بخش، متقاضیان باید به طور فعال در کار تحقیقاتی پروژه شرکت داشته باشند. یک پیش شرط اساسی برای گرفتن کمک هزینه پژوهشی، این است که محققان پروژه تحقیقاتی را با نام خودشان منتشر کنند.

پس از ارسال مدارک، هیأت امناء بنیاد براساس توصیه داوران متخصص و اعضای کمیته مشورتی آکادمیک در مورد درخواست‌ها تصمیم می‌گیرد. برای اطلاعات بیشتر می‌توانید به سایت بنیاد مراجعه کنید:

https://www.gerda-henkel-stiftung.de/special_programme_islam



بنیاد گردا هنکل در آلمان، از پروژه‌های تحقیقاتی و همچنین تحصیلی که با موضوع "اسلام، دولت-ملت مدرن و جنبش‌های فراملی" باشد، حمایت مالی می‌کند.

برنامه ویژه "اسلام، دولت-ملت مدرن و جنبش‌های فراملیتی" برای محققانی است که با توجه به تحولات جاری، در حال بررسی ظهور جنبش‌های سیاسی در جهان اسلام (در سطح ملی و یافراملی) هستند. در همین ارتباط از همه پژوهشگران تاریخی که در پروژه‌هایی در زمینه علوم مذهبی، فرهنگی یا سیاسی کار می‌کنند، دعوت می‌شود، تا پیشنهادات خود را در این ارتباط برای بنیاد گردا هنکل بفرستند.

این برنامه، نگاه ویژه‌ای به آموزه‌های اسلامی، اسلام‌گرایی، ملی‌گرایی و محیط‌های فراملیتی دارد. بحث علمی در زمینه کشورهای دنیای اسلام باید با توجه به تمرکز منطقه‌ای، به منظور حل مشکلات مربوط به حوزه‌های درگیر، به ویژه با

دانشگاه ارفورت آلمان برگزار می‌کند؛

◀ مدرسه تابستانی با موضوع "مسلمانان در غرب"



برای شروع فرآیند درخواست، متقاضیان باید فرم درخواست را به آدرس دانشگاه ارسال کنند، همچنین لازم است رزومه و نامه‌ای درباره انگیزه حضور در این دوره به همراه فرم درخواست تا تاریخ ۳۰ مارس ۲۰۱۸ به آدرس دانشگاه فرستاده شود. همه مدارک باید به زبان انگلیسی باشد. سایر دستورات عملی، پس از انتخاب دانشجویان پذیرفته شده، برای آنها ارسال می‌شود.

بر اساس اعلام سایت دانشگاه، حداکثر ۵۰۰ یورو به عنوان هزینه سفر که شامل هزینه پرواز و بلیط قطار است به شرکت‌کنندگان بازگرداننده می‌شود. علاوه بر این، هزینه اقامت در ارفورت تا سقف ۲۰۰ یورو به آنان پرداخت خواهد شد که احتمالاً هزینه وعده‌های غذایی شرکت‌کنندگان را نیز شامل می‌شود. متقاضیان این دوره باید توجه داشته باشند که پس از ورود به ارفورت کمک هزینه را دریافت خواهند کرد.

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت دانشگاه مراجعه کنید:

<https://www.uni-erfurt.de/religionswissenschaft/islamwissenschaft/miw/>

مدرسه تابستانی "مسلمانان در غرب" در دانشگاه ارفورت آلمان و با همکاری موسسه تبادلات آکادمیک آلمان (DAAD) از دوازدهم تا بیست و پنجم آگوست ۲۰۱۸ برگزار می‌شود.

به گزارش سایت دانشگاه ارفورت، تمرکز این مدرسه تابستانی در سال جاری بر موضوع اصلاحات دینی است. از سال ۲۰۰۲ که موسسه تبادلات آکادمیک آلمان، شروع به برگزاری برنامه‌هایی با موضوع "گفت‌وگو با اسلام" در مراکز آکادمیک آلمان کرده است، دانشگاه ارفورت آلمان نیز با همکاری این موسسه، مدرسه‌ای تابستانی با عنوان "اسلام در غرب" تاسیس کرده که هر ساله پذیرای علاقمندان به این حوزه است. هدف از تاسیس این مدرسه تابستانی، تقویت احترام و درک متقابل و همچنین ایجاد پایگاه‌های پایدار برای گفت‌وگوی میان فرهنگی و مذهبی است.

دوره‌های آموزشی در این مدرسه تابستانی به زبان انگلیسی برگزار می‌شود و دانشجویان باید تا قبل از تاریخ شروع این دوره فارغ‌التحصیل شده باشند و سن آنها نیز کمتر از ۲۷ سال باشد.

◀ جلسه نقد و بررسی کتاب "در امتداد ترانشه‌ها" با حضور وزیر امور خارجه

آلمان

مسئولیت در قبال آنها اجتناب کند یا نه؟ و بر این اساس آیا به برخی از کشورها سلاح بدهد یا خیر؟

وزیر امور خارجه فدرال در این جلسه درباره کتاب کرمانی گفت: «گزارش‌های او در این کتاب، عاقلانه و آگاهانه است. امشب، خواندن برخی از قسمت‌های این کتاب ۴۴۰ صفحه‌ای توسط سباستین رودولف (بازیگر) این ادعا را ثابت کرد. کرمانی به وضوح با چشمانش سفر کرده و با تمایل به شناخت بی‌طرفانه افراد و مکان‌ها، دریافته است که بسیاری از سوالات، پاسخ‌های ساده اما متناقضی دارند. به طور مثال کرمانی از یک نویسنده جوان بلاروسی درباره پیوستن کشورش به اتحادیه اروپا پرسیده، مرد پاسخ داده: «هدف فرهنگ ما این است که ما ترکیبی از غرب و شرق باشیم و اگر ما فقط به سمت غرب برویم، فرهنگ ما نابود می‌شود، من تصور می‌کنم که ما در هر دو طرف غرب و شرق دیوار داریم، دیواری کوتاه که شما به راحتی می‌توانید از آن عبور کنید.»

در ادامه جلسه، کرمانی با اشاره به بخش‌هایی از کتاب، خاطرنشان کرد که اتحادیه اروپا در خصوص برخورد با اعضای و یا کشورهای نامزد این اتحادیه، سختگیری‌های زیادی دارد و اغلب تاریخ این کشورها در نظر گرفته نمی‌شود. به عنوان مثال، او لهستان را همسایه آلمان نامید، وزیر در تایید حرف او، گفت: «این خطر ما را تهدید می‌کند که می‌گوییم کشورهای دیگر باید مثل ما باشند، با این حال، این سوال پیش می‌آید که حد و مرز کجاست و اتحادیه اروپا باید به دولت‌ها این را بگوید.» پس از این بحث، وزیر امور خارجه جلسه را ترک کرد و جلسه با اجرای موسیقی در سالن تئاتر به پایان رسید.

منبع:

<https://www.ndr.de/kultur/buch/Navid-Kermanis-Reise-entlang-den-Graeben,kermani172.html>



جلسه نقد و بررسی کتاب "در امتداد ترانشه‌ها"، اثر نوید کرمانی، پژوهشگر و نویسنده ایرانی ساکن آلمان، جمعه با حضور زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان در سالن تئاتر تالیا در هامبورگ برگزار شد. جلسه‌ای که با حضور معترضان کرد به سیاست‌های ترکیه همراه شد.

به گزارش رادیو و تلویزیون شمال آلمان، جمعه شب، مقابل در ورودی تئاتر تالیا، تصویری متفاوت شکل گرفته بود: به جای اینکه عاشقان فرهنگی حضور داشته باشند، تظاهرکنندگان متعددی آمده بودند تا قبل از ارائه کتاب توسط نوید کرمانی. صدای اعتراضشان را به وزیر امور خارجه آلمان برسانند. آنها به فروش اسلحه‌های آلمانی به ترکیه، انتقاد داشتند. پلیس در محل بود. اما به خاطر میزبانی نویسنده شاخص، معترضان کاری انجام ندادند. طرف آنها زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه بود که به عنوان مهمان جلسه در کنار کرمانی حضور داشت. سیاستمدار حزب سوسیال دمکرات سعی کرد به تظاهرکنندگان پاسخ دهد و معضلی را نشان دهد که کرمانی در مدت نوشتن کتاب، بارها و بارها با آن درگیر بوده است.

کرمانی برای نوشتن این کتاب، از طریق کشورهای اروپای شرقی به اصفهان سفر کرد و در طول مسیر مناطق بسیاری را دید که در طول جنگ‌های جهانی متضرر شده بودند، بعضی از این کشورها، قبلاً تحت سلطه آلمان روزگار را سپری می‌کردند. کرمانی بارها در کتابش، این سوال را پرسیده که با وجود ضرر و زیان این کشورها، آیا آلمان امروز باید از

◀ همایش " نسل مسلمان در حال گذار " در شهر مانهایم برگزار شد



سیاستمدار حزب سوسیال دمکرات آلمان افزود: «۵۰ سال همزیستی مسالمت‌آمیز مسلمانان و غیرمسلمانان در شهر مانهایم، به واسطه اقدامات رادیکال و اسلام‌هراسی برخی گروه‌ها به چالش کشیده شده است. بحث و گفت‌وگو درباره زندگی مسالمت‌آمیز مسلمانان و غیرمسلمانان نیاز به یک پایگاه اساسی و واقعی دارد. این انجمن زمینه‌ای برای گفت‌وگو درباره اسلام در یک جامعه باز را فراهم می‌کند.»

همچنین در کارگاه‌های آموزشی که در مانهایم برگزار شد، موضوعات "حرفه‌ای سازی و ایجاد شبکه برای مشاغل جوانان مسلمان" و همچنین "تاسیس انجمن و بنیادها بر اساس قانون اسلامی" مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت.

انجمن اسلامی آینده که در سال ۲۰۰۶ تاسیس شده است، سالی یکبار در یکی از شهرهای آلمان جلسه برگزار می‌کند.

منبع:

https://www.rnz.de/nachrichten/mannheim_artikel,-mannheim-zukunftsforum-islam-spricht-ueber-muslimische-generationen-im-wandel-arid,333643.htm

دانشمندان اسلامی بر این باورند که جامعه اسلامی در اروپا در یک بحران میان سنت و مدرنیته گرفتار شده است. بر همین اساس کارشناسان در مانهایم، به دنبال راه‌حلی برای این مشکل هستند و می‌خواهند پلی برای گذار از این معضل بیابند. با این اوصاف " نسل مسلمان در حال گذار " شعار جدید انجمن اسلامی آینده در شهر مانهایم است. شعاری که برنامه‌های این انجمن را مشخص می‌کند. آنها در روزهای شنبه و یکشنبه، همچنین همایشی با این عنوان در مانهایم برگزار کرده‌اند.

به گزارش روزنامه راین-نکار، دانشمندان و روزنامه‌نگاران در مانهایم با برگزاری سخنرانی و جلسه پرسش و پاسخ در یک همایش، موضوع "نسل‌های مسلمان در حال گذار" را بررسی کردند. در روز شنبه و یکشنبه، نایکا فروتن، محقق موضوعات ادغام از دانشگاه هومبولت برلین و سامی خارشیرا، آموزگار اجتماعی دوسلدورف، در انجمن اسلامی آینده شرکت کردند. در این رویداد، اداره فدرال آموزش مدنی قصد داشت تا شبکه‌ای برای کار مسلمانان در آلمان ایجاد کند.

پیتر کورتز، شهردار مانهایم، انجمن آینده را به عنوان یک فرصت برای مانهایم توصیف کرد. او گفت: «ما در زمانی زندگی می‌کنیم که تحولات بزرگی در آن اتفاق می‌افتد.»

شهر فرایبورگ دیگر پذیرای مهاجران و پناهندگان نیست



کمبود مهد کودک و مدرسه وجود دارد

شهردار فرایبورگ گفت: «اوضاع شهر بسیار حساس است و ما باید در اسرع وقت تصمیم بگیریم. بر اساس آماری که از میتل‌زاکسن منتشر شده است، در حال حاضر به ۳۰۰ مکان برای مراقبت‌های روزانه از کودکان نیاز داریم. همچنین ایجاد دوازده کلاس درس اضافی در مدارس برای آموزش اجباری، ضروری است.»

شهردار فرایبورگ در سخنرانی سال نو خود اشاره کرده بود که حدود ۲ هزار پناهنده در فرایبورگ زندگی می‌کنند. این آمار در حدود پنج درصد جمعیت کل شهر است.

مسئولان شهر فرایبورگ در همین ارتباط در سال ۲۰۱۷، نامه‌ای برای آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان ارسال کردند. در این نامه، مسئولان این شهر یک صورت حساب با جزئیات دقیق هزینه‌های ادغام در شهر را به مبلغ تقریبی ۷۵۰ هزار یورو برای صدراعظم فرستاده بودند. به گفته مقامات شهر تا امروز، پاسخی به این نامه داده نشده است.

منبع:

http://www.t-online.de/nachrichten/deutschland/innenpolitik/id_83123768/aehnliche-probleme-wie-cottbus-freiburg-zieht-die-fluechtlings-notbremse.html

مسئولان شهر فرایبورگ اعلام کرده‌اند که ظرفیت این شهر برای پذیرش مهاجران تکمیل شده است و بنابراین برای دو سال نمی‌توانند پناهنده‌ای را بپذیرند.

به گزارش ت.آنلاین، اول فوریه، شورای شهر برای ممنوعیت پذیرش پناهندگان در شهر فرایبورگ که قرار است تا تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۹ ادامه داشته باشد، رای گیری خواهد کرد. شهردار فرایبورگ در این باره گفت: «ما نمی‌خواهیم تلاش‌هایی که برای ادغام موفق مهاجران در شهر داشته‌ایم، به خطر بیفتد.»

در اکتبر ۲۰۱۷، در ایالت نیدرزاکسن، قانونی به تصویب رسید که به مهاجران و پناهندگان اجازه نمی‌داد، شهر زالتسگیترا را به عنوان مقصد خود در آلمان انتخاب کنند. این قانون به دلیل آمار بالای مهاجرت در این شهر، تصویب شد. پس از آن، مسئولان ایالت نیدرزاکسن ممنوعیت ورود به شهرهای دلنهورست و ویلهمسهافن را نیز اعلام کردند. در این شرایط، دولت ایالت براندنبورگ هفته گذشته تصمیم گرفت تا پناهندگان بیشتری را به کوتبوس نفرستد. این تصمیم به دلیل، سابقه درگیری‌های شدید بین پناهندگان و بومیان در آن منطقه، گرفته شد. در ایالت زاکسن نیز، طبق گفته وزارت کشور، ممنوعیت مهاجرت برای اجتناب از محرومیت اجتماعی در جامعه است.

تازه‌های نشر آلمان

◀ از جاهلیت تا اسلام؛ مقالاتی در زمینه علوم قرآنی درباره بشارت مکی

حضرت محمد (ص)



بررسی این سوره‌ها به دو دلیل اهمیت زیادی دارد: اولاً، تفسیر و قدمت آنها هنوز بحث‌برانگیز است و دوم اینکه از طریق آنها می‌توان به سرچشمه‌های ظهور اسلام رسید. تحولات پیش از هجرت، نقش اصلی در اسلام دارد و بنابراین درک آن بخش از جامعه اسلامی می‌تواند به خوبی ما را در شناخت و درک سال‌های ابتدایی ظهور اسلام کمک کند.

ISBN-13: 978-3868932454

منبع:

https://www.amazon.de/Von-Dschahiliyya-zum-Islam-Koranwissenschaftliche/dp/3868932453/ref=sr_1_142?s=books&ie=UTF8&qid=1517154795&sr=1-142&keywords=islam

نویسنده:

Omar Hamdan, Patrick Brooks

سال انتشار: ۲۰۱۷

تعداد صفحات: ۲۷۶

زبان اثر: آلمانی

این کتاب شامل هفت مقاله در زمینه علوم اسلامی درباره حضرت محمد (ص) و دعوت او به اسلام در مکه است. این کتاب، نتیجه بیش از سه سال همکاری علمی بین دو نویسنده است، آنها در این کتاب، علاوه بر ارائه چندین مقاله جدید که بر اساس یافته‌های آنان به دست آمده است، اطلاعات زیادی به مخاطب ارائه می‌دهند.

آنها در این کتاب سوره‌های مکی را مورد بررسی قرار داده‌اند،